
Zdravotní ustav se sídlem 
Doruceno: 03 . 05.2022 
ZU / 11816 /2 022 
listy:1 prilo hy , 

11111111 1111 I 
zusoes861c9012 

Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
uzavřená podle ustanovení§ 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon") a ustanovení§ 14 a násl, 
vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodařen í organizačních složek státu a státních organizací s 

majetkem státu, ve znění pozdějších předpisa (dále jen „vyhláška") 

Smluvní strany: 

Česká republika - Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v 
Ostravě 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz 
IČ: 71009167 
DIČ: není plátcem DPH 
Zastoupen Mgr. Zuzanou Babišovou, vedoucí služebního úřadu, ředitelkou 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava 

číslo účtu: 15922761/0710 
jako organizační složka státu 
( dále jen „předávající") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 
Zastoupen : Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava 

číslo účtu: 3235761/0710 
jako státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
( dále jen „přejímajícf') 

prohlašují, že jsou zpasobilé k právním úkonam a uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu k věci movité. 

Čl. I 

1. Česká republika je vlastníkem a Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě je podle § 9 zákona příslušná hospodařit s níže uvedeným majetkem, který 
je předmětem bezúplatné změny příslušnosti hospodařit z předávajícího na přejímacího: 

Osobní automobil Škoda Fabia Combi 1.2 TSI 63 kW 
-VIN  
-rok výroby 2010 
-barva bílá 
-náhon přední 
-palivo benzín 
-stav.tachometru 102 817 km 
-STK 1/2023 
-SPZ  



2. Předmětem změny příslušnosti hospodařit s majetkem státu je movitá věc vymezená dle 
odst. 1 čl. I smlouvy (dále také jako „vozidlo"). 

Čl. II 

1. Předávající předává přejímajícímu movitou věc uvedenou v čl. I odst. 1 této smlouvy se 
všemi právy a povinnostmi a přejímající tento majetek přejímá. Předávající současně 
s předmětnou movitou věcí předává přejímajícímu právní a technickou dokumentaci 
související s majetkem, kterou má předávající k dispozici. 

2. Fyzické předání vozidla, včetně příslušenství a doklada, se uskuteční dne 11.5.2022 v sídle 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava. O předání vozidla, právní a technické dokumentaci vč. 
dokumenta nezbytných k nakládání s vozidlem (malý a velký technický pr5kaz) a 
příslušenství vozidla bude vyhotoven zápis o předání a převzetí majetku. 

3. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem ve prospěch přejímajícího nastává dnem 
podpisu zápisu o předání a převzetí majetku, tj. fyzickým předáním. Uvedeným datem zaniká 
předávajícímu jeho příslušnost hospodařit s movitou věcí uvedenou v čl. I odst. 1 této 
smlouvy a přejímajícímu vzniká příslušnost hospodařit s uvedenou movitou věcí. 

Čl. III 

1. Předávající se s přejímajícím dohodli, že za předávaný movitý majetek nebude poskytnuto 
peněžní plnění, ani jiné plnění. 

2. Hodnota předávané movité věci uvedené v čl. I odst. 1 činí 

osobní automobil Škoda Fabia Combi 1.2 TSI 63 kW pořizovací cena , 
zílstatková cena podle stavu účetnictví 9 907,- Kč. 

Čl. IV 

1. Dílvodem předání majetku státu uvedeného v čl. I odst., 1 této smlouvy, je jeho 
nepotřebnost pro předávajícího. Kopie rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti majetku ze dne 
7.10.2021 je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1 . 

Čl.V 

1. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav movité věci vymezené v čl. I odst. 1 této smlouvy. 

2. Přejímající se zavazuje uhradit veškeré náklady související s přepisem vozidla, tj. např. 
poplatek za evidenční kontrolu vozidla a zápis změny vlastníka v registru vozidel. 

3. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí 
účinným právním řádem České republiky, a to zejména aplikovatelnými ustanoveními zákona 
č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2 



4. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně 
odsouhlasenými a pr6běžně číslovanými dodatky. 

S. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), se tato smlouva 
povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv. Předávající se zavazuje, že zašle tuto 
smlouvu správci registru k jejímu uveřejnění. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v registru smluv v plném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis si ponechá předávající a jeden stejnopis obdrží přejímající. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
vyžaduje nabytí účinnosti zveřejněn ím v registru smluv. 

V Ostravě dne: 

Za předávajícího: 

Datum: 2022.05.02 
10,17:36 +02·00· 

Mgr. Zuzana Babišová 
vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

V Ostravě dne: 

Za přejímajícího: 

I Ed d 
Digitálně podepsal 

ng. Uar lng. EduardJežo 

J ezv O Datum: 2022.05.02 
21 :12:59 +02'00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel Zdravotního ústavu 

se sídlem v Ostravě 

Příloha č. 1 - Rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti majetku ze dne 17.2.2022. 

3 



Klra jská ~ ygieniclká stanice Morarv§kosíe~§lké 

Roz odlnutí o trvmlé nepotřebnosti majetku 

Na základě ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích vydávám rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti majetku. 

,...._,. .. .,..,,., -

Rok 
Inv. číslo Název pořízeni Cena Stav km Důvod 

l!lořizov~d 

0000007173 Automobil Škoda Fabia Combí 2010   opotřebení a stáří 

 ' vozidla I 
I 

,._. __ __ 
---,------ -- ,_ .. . 

j 0000003335 Automobil Škoda Octavia 2010  opotřebení a stúh 
! 

i 
Combi Ambiente vozidla 

 

Tímto rozhodnutím se stanoví, že výše uvedený majetek je pro Úřad 

ítrvalie nepotřebl1lý 

Odůvodnění: 
Důvodem nepotřebnosti majetku je nepřiměřená nákladnost jeho oprav a udržování, zastarání 
a ztráta jeho technických a funkčních vlastností. Z těchto důvodů není uvedený majetá 
Úfadem využíván. Další nakládání s majetkem, který je předmětem tohoto rozhodnutí bude 
provedeno způsobem a za podmínek stanovených zákonem č. 219/2000 Sb. o majetku ČR a 
jejím vystupování v právních vztazích. 
V Ostravě : 17.2.2022 

. .. .. .. ..... ·- .... -......................... . ............ . 

Mgr. Zuzana Babišová 
vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

----

-i 




